INDICAÇÃO  Nº  649   , DE 2.003.

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, para que determine ao Órgão competente a liberação dos recursos financeiros necessários ao asfaltamento da Estrada Municipal(SIS 382), que liga o bairro do 55 à Rodovia Presidente Eurico Gaspar Dutra.

JUSTIFICATIVA

A estrada acima citada, que é toda de terra, encontra-se em péssimo estado de uso, praticamente impossibilitando o tráfego de veículos automotores e de pedestres em dias secos ou chuvosos, já que existem valetas por toda a sua extensão.

Diante das precárias condições em que se encontra a referida estrada, apelamos ao Governo do Estado para que formalize convênio com o município de Santa Isabel a fim de viabilizar o asfaltamento daquela importante via de trânsito.

Sala das Sessões, em 20 de maio de 2.003.

DEP. LUIS CARLOS GONDIM

  VICE – LÍDER DO PTB

Sistema SPL - Originalidade: 38066 -200503175900769